1

山形県司法書士会平成２８年度

第６回 理 事 会 議事概要

１．日  時  平成２９年２月１８日（土）午後４時２０分～５時２０分

１．場  所  山形県司法書士会 ２階会議室

１．組 織 員  会   長 奥山雅士

        副 会 長 小松 修 早坂智佳子 那須 修

        常任理事  伊藤健太郎 中野 徹 加藤臣和 佐藤 剛

        理  事 神尾健悦 柴田慶一 市川裕之 石沢光康 小関 弾 鹿俣貴裕

         （組織員総数 １４名  出席者１３名 欠席者 鹿俣貴裕）

１．議  事

（報告事項）●第１回理事・支部長意見交換会に代える。

（審議事項）

第１号議案 司法書士政治連盟山形会との業務委託契約締結について

      ●中野部長より提案がなされ、原案どおり承認可決した。

       ①平成２９年度業務委託金額４０万円

第２号議案 成年後見センター・リーガルサポート山形支部との業務委託契約締結について

      ●中野部長より提案がなされ、原案どおり承認可決した。

       ①平成２９年度業務委託金額３８万円

第３号議案 法定相続情報証明制度の施行に伴う次年度の総会前の事業執行について

      ●小松副会長より提案がなされ、下記のとおり承認可決した。

① 研修会、勉強会等の事業を執行する。

② 予算額と支出項目に関しては第７回理事会で審議する。

第４号議案 会員でない綱紀調査委員及び綱紀調査予備委員推薦について

      ●伊藤部長より提案がなされ、原案どおり承認可決した。

       ① 山形県弁護士会に委員の推薦を依頼する。

第５号議案 懲戒処分の量定意見に関する理事会参与推薦について

      ●伊藤部長より提案がなされ、原案どおり承認可決した。

       ① 山形県弁護士会に委員の推薦を依頼する。

第６号議案 注意勧告小理事会に関する外部参与員推薦について

      ●伊藤部長より提案がなされ、原案どおり承認可決した。

       ① 山形県弁護士会に委員の推薦を依頼する。

第７号議案 「Legal Garden」団体契約更新について

      ●加藤部長より提案がなされ、原案どおり承認可決した。

       ①更新する。

その他   ●なし

2

（協議事項）

第１号   山形県公共嘱託登記司法書士協会との業務委託契約締結について

      ●中野部長より提案がなされ、協議した。

① 受託件数の減少に伴い業務委託費を２０万円減額の１２０万円に

下げて欲しいとの要望があった。

② 下げる場合は平成２９年度限りとの条件付きで締結する。

③ 受託件数の減少により事務量も減少すると思われる。

④ 仕事の割振り、会費の見直し等、公嘱協会内での対策も検討する

べきとの意見がでた。

第２号   総会に付議すべき事項について

      ●伊藤部長より提案がなされ、協議した。

① 第７回理事会で議案を確定する。

② ４月２２日開催予定の平成２９年度第１回理事会にて総会資料を

       確定する。

③ 事業計画案について

研修委員会：研修資料のアーカイブ化の再検討。

広報委員会事：会報の内容・発行回数の検討。

相談センター運営委員会：司法書士無料相談所の運営内容の再検討。